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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* ریاســت حجت الاسلام رئیسی در قوه قضائیه موجب شده نگاه مردم درباره 
رسیدگی به مطالباتشان تغییر کند و به آینده امیدوار شوند.

کمالی
* به رئیس جدید قوه قضائیه عرض می کنم امید در سخنان شما موج می زند 
امیدواریم در مسئولیت جدید برای پیاده کردن عدالت و مبارزه با ظلم و فساد 

موفق بشوید.
0916---1805
* انتصاب شایسته آیت الله رئیسی به ریاست قوه قضائیه را تبریک عرض می کنم 
و می گویم خدا قوت ای مرد خدا منتظر اقدامات عدالت محور و ظلم ستیز شما 

در این مسئولیت جدید هستیم.
0912---8160

* ضمن تبریک به آیت الله رئیسی ریاست جدید قوه قضائیه انتظار می رود به 
پرونده حقوق های نجومی که خواسته رهبری و مردم می باشد رسیدگی شود 
همچنین مســئولان اصلی به هم ریختن بازار ارز مورد محاکمه قرار گیرند و 

به مجازات برسند.
نیک نام از قم
* بازار کساد شب عید امسال حاصل عملکرد تیم اقتصادی دولت است. دولت 

باید به مردم پاسخگو باشد.
0919---5276

* وزیر کشــور اظهار داشت همه چیز برای شب عید مردم فراهم شده است. 
اگر ممکن اســت اول قیمت چند قلم مهم از کالاهای مورد نیاز مردم در ایام 

عید را بگویند.
0912---8712

* رئیس جمهور با اســتناد به ســخنان رئیس جمهور فرانسه ادعا می کند که 
ســایه جنگ را از ســر ملت رفع کرده است! یعنی ای مردم! اگر با این تورم و 
بی تدبیری دولت از گرسنگی هم مردید خوشحال باشید که من رئیس جمهور 
شدم و سایه جنگ رفع شد! خدایا به خواص ما و همه مردم بصیرت عطا کن 

که در انتخاب های خود درست عمل کنند!
0912---3104

* در جنگ 8 ساله همان 5 کشور غربی و از جمله فرانسه هیچ غلطی نتوانستند 
بکنند. آقای رئیس جمهور! ملت را از جنگ نترسانید باز هم اگر به فرض محال 
آن قدرت ها جمع شوند با ذوالفقار علی زمان پاسخ آنها را خواهیم داد. همان 

گونه که در سوریه و عراق دادیم و آنها هیچ غلطی نتوانستند بکنند.
5615---0914 و 7250---0919 و  6960---0936
* یادداشــت یکشنبه مدیرمسئول محترم روزنامه را خواندم. با استناد به بند 
چهارم این یادداشت می خواهم خطاب به ریاست محترم جمهوری عرض بکنم. با 
هر سخن و رفتار نسنجیده ایشان به کشور و ملت خسارت وارد شده و می شود.
0914---3087

* نمی دانم چگونه بابت یادداشــت 97/12/19 مدیر مســئول محترم کیهان 
تشــکر کنم! هوشــمندی، قلم توانا، اعصاب پولادین ایشان و کیهان ستودنی 
است. باید پاسخ بی منطقی های دولت از رسانه  ملی داده شود تا همه بشنوند 

و به خطا نیفتند!
0915---7159

* آیا دولت به عمد قیمت گوشــت گوســفند را به کیلویی 110 هزار تومان 
افزایش داد تا گوشت های وارداتی به قیمت 18 هزار تومان را کیلویی 49 هزار 
تومان به شــکل صف به مردم بفروشد و از این راه کسب درآمد کند؟ اگر این 
دولت با مردم خود چنین رفتاری کرده باشد واقعا جای تاسف دارد. و اگر هم 
نباشد آیا یک مدیر صاحب عقل و تجربه برای سامان دادن به وضع پراشکال 

توزیع گوشت وجود ندارد؟
6858---0919 و 9438---0912

* چرا باید در مراســم معارفه و تودیع روســای جدید و قدیم سازمان ورزش 
شــهرداری فائزه هاشــمی این خانم هتاک و به قول خودش رفیق بهایی ها و 
منافقین حضور داشته باشد؟ با چه استدلال و توجیهی از این شخص که هیچ 

ارتباط کاری با آن مجموعه ندارد دعوت شده است؟
0912---6025

* آقای جهانگیری معاون اول رئیس جمهور در سال 92 در سخنرانی خود گفت 
کشوری را که ته دره افتاده بود تحویل گرفته اند و تلاش می کنند از این دره 
بیرون بیاورند! با گذشــت زمان معلوم شد هرچه گفتند نادرست بوده و امروز 
خودشان کشور را به وضعیتی کشانده اند که همه مردم افسوس و حسرت دوره 

قبل از این دولت را می خورند.
0912---7394

* هر کس می خواهد نتایج درخشــان برجام این دولت را ببیند کافی اســت 
ســری به بازار و مغازه های ســطح شهر بزند. از هرچه برجام و کاسبان برجام 

است بیزار شده ام.
0919---6559

* رئیس دولت موسوم به اصلاحات که یکی از سران فتنه 88 است چرا یکباره 
با صداقت اعلام نمی کند که با فریب مردم در رای به آقای روحانی عامل این 

گرانی و مشکلات اقتصادی و... شده است؟
0933---2977
 FATF لطفا مارشال بلینگزلیا را به دولت محترم معرفی کنید. شاید رئیس *
را نشناســد که در خدمت او قرار گرفته اســت و ناخواسته در جهت اهداف او 

گام برمی دارد؟!
مرادی چناری
* آقای رئیس جمهور بعد از وارد کردن خســارت ســنگین به کشور از طریق 
برجام متوجه بی اعتمادی به آمریکا شــده ولی باز هم دست از پیوستن کشور 

به FATF برنمی دارد! بالاخره به آمریکا اعتماد دارد یا نه؟!
0921---2274

* آمریکا با قطع سراسری برق در ونزوئلا به بیماران دیالیزی این کشور رحم 
نکرد و آنان را به کشتن داد. بعضی ها در داخل کشور با چه رویی برای رابطه 

با وحشی های آمریکایی سینه می زنند؟
0913---6678

* اگر دیپلماسی دولت منفعلانه نباشد، اروپای دست به سینه آمریکا و درگیر 
مشــکلات داخلی به خود اجازه دخالت در امــور داخلی ما و توهین به ملت 

ایران را نمی دهد!
0921---2274

* برای گرفتن جواز ساخت به منطقه 2 شهرداری ورامین مراجعه کردم. آنچه 
در این مراجعه دیدم احترام به ارباب رجوع و تســهیل کار توســط مدیران و 
کارکنان شهرداری بود، در حدی که واقعا به وجد آمدم. چقدر خوب است در 
کنار پیام های انتقادی از دســتگاه های دولتی که در این ستون چاپ می شود 

این پیام تشکر بنده را نیز درج کنید.
تاجیک
* وکلا به دو طریق مشــغول فعالیتند. یکی از طریق کانون وکلا و یکی هم 
براساس ماده 187. متاسفانه بین این دو طیف وکیل دوگانگی وجود دارد و این 
به ضرر دستگاه قضا و موکلین تمام می شود. به نظر می رسد یکی از اولویت های 

رئیس محترم دستگاه قضا پایان دادن به این دوگانگی هاست!
عشقی
* واقعا باید افســوس خورد که عوامل شهرداری منطقه یک در هفته گذشته 
اقدام به قطع کامل درخت تنومند و قدیمی با شاخ و برگ های فراوان خیابان 
شهید علی یزدانیان در قلهک خیابان شریعتی کردند. وقتی ما ساکنین محله 
اعتراض کردیم گفتند این درخت مزاحم تردد ماشین های سنگین شده بود، 

تو را به خدا این چه استدلالی است که شهرداری می کند.
قنبری از ساکنین محل

پاسخ روابط عمومی منطقه 20 شهرداری تهران 
در پاســخ به مطلب مندرج در پیام مردمی آن رسانه مورخ 1397/11/24 در 
خصوص هرس درختان شهرک شهید بهشتی واقع در خیابان شهید رجایی،  
به آگاهی می رســاند: »محل مورد اشــاره شــهروند محترم، در برنامه هرس 
درختان ســال 97 اداره فضای ســبز شهرداری منطقه 20 قرار داشته و طبق 

نظر کارشناسان انجام شده است.«

خبر ویژه
فیشر: اینستکس هنوز نوزاد است
و تا بزرگ شود، طول می کشد!

یک فعال اقتصادی تصریح کرد حتی مدیر اینستکس هم نتوانست ضرورت 
اینستکس برای ایران را توجیه کند !

دکتــر مجید موافق قدیری، رئیس انجمن صنایع خوراک دام، طیور و آبزی 
با اشــاره به حضورش در دیدار مدیر اینســتکس نوشــت: »دیشب )پریشب( به 
افتخار حضور آقاي فیشــر مدیرعامل اینســتکس )کانال مالي ایران و اروپا( در 
ایران ضیافت شــامي در منزل سفیر آلمان برپا شــد. سفراي کشورهاي مطرح 
اروپایي به همراه ســفراي چین و هند و از ایــران نیز آقاي عراقچي معاون وزیر 
 امــور خارجــه و البته 4-5 نفــر از بازرگانان بخش خصوصي حضور داشــتند. 
آقاي عراقچي در صحبت هاي کوتاهي اظهار گله مندي و ناامیدي از نحوه شــروع 
و اجراي این کانال مالي هم کردند و بســیار صریح و شــفاف، آب پاکي را روي 
دســت دوســتان اروپایي ریخت . از آقاي فیشر پرســیدم وقتي تراز تجاري ما با 
اروپا منفي اســت، وقتي این کانال محدود به مــواد غذایي و خوراک دام و دارو 
شــده، وقتي این کانال کالاهاي سرمایه اي را شامل نمي شود، وقتي قرار نیست 
نفتي از ایران خریداري شود، وقتي بانک هاي درجه اول تمایلي جهت حضور در 
این کانال نشــان ندادند، وقتي سایه سنگین اختلافات در خصوص سیاست هاي 
 منطقــه اي وجــود دارد و... ، چطور اینســتکس کارایي و اجرایي خواهد شــد؟
ایشان پاسخ درست و درماني نداشتند و البته توضیح دادند؛ اینستکس یک نوزاد 

تازه متولد شده است و تا بزرگ شود مدت زمان طولاني لازم است!«.
اظهارات این مقام آلمانی در حالی است که اروپایی ها بالغ بر 9 ماه وقت کشی 
کرده اند و اگر کمترین اراده و توانی برای انجام حداقل تعهدات برجامی داشتند، 

باید تاکنون نشان می دادند.
عارف: اصلاح طلبان بخشی از

سرمایه  اجتماعی را از دست داده اند
رئیس  فراکســیون امید گفت این فراکسیون به هیچ دردی نمی خورد. عارف 

همچنین گفته است اصلاح طلبان سرمایه اجتماعی خود را از دست داده اند.
محمدرضا عارف در نشســت با فعالان نشریات دانشجویی و در پاسخ به این 
ســؤال که فراکســیون امید به چه دردی می خورد، تصریح کرد: به هیچ دردی 
نمی خورد. کاش من وقت بیشتری داشته باشم تا عملکرد این فراکسیون را تشریح 

کنم؛ چون در پنج دقیقه نمی شود این عملکرد را تشریح کرد.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، وی با بیان اینکه فراکسیون امید، فراکسیون 
اکثریت در مجلس نیســت و ما در این فراکســیون می توانیم روی رای بخشــی 
از نمایندگان حســاب کنیم، افزود: در جلســه ای که با تشــکل های دانشجویی 
داشــتیم، آنها مخالف حضور غلامی در وزارت علوم بودند؛ اما اساتیدی که شما 
هم می شناسید همچون فرجی دانا، خانیکی، ظریفیان و توفیقی هم مُصر به این 
بودند که غلامی تایید شود؛ با این وجود ما در کمیسیون تصمیم گرفتیم که در 
فراکســیون آتش به اختیار عمل کنیم؛ چون دو جریان تاثیرگذار دانشــجویی و 

اساتید را پیش روی خود داشتیم.
عارف در پاسخ به انتقادات مطرح شده نسبت به عملکرد جبهه اصلاحات و 
به ویژه عملکرد آن در زمینه جوانگرایی افزود: در پرونده محیط زیستی ها شخصا 
دو جلسه با خانواده آنها برگزار کردم و یک جلسه هم در دفتر خود با خانواده های 
آنها داشــتم. در هر حال اختلاف نظر جدی در رابطه با فعالیت محیط زیستی ها 
وجود دارد و جریانی می گوید این افراد جاسوس هستند و جریانی می گوید فعالیت 
آنها در راستای فعالیت تشکل های زیست محیطی است در هر حال هر دو جریان 

می گویند ما با رای دادگاه مشکلی نداریم.
وی با بیان اینکه ما از کسانی که برای جبهه اصلاحات هزینه داده اند، تشکر 
می کنیم، تصریح کرد: راهبرد ما در جبهه اصلاحات آرامش اســت؛ با این وجود 
معتقدم اگر آرامش نبود در انتخابات 92 و 9۶ پیروز نمی شــدیم. در هر حال ما 

از اصول خود کوتاه نمی آییم و محافظه کاری نمی کنیم.
عارف گفت: این تعبیر که فراکسیون امید در ماجرای انتخاب غلامی به عنوان 
وزیر علوم به دانشــجویان خیانت کرد، نباید از زبان فعالان نشــریات دانشجویی 
جاری شود، معتقدم هیچ نهاد بیرون از دانشگاه نباید در امور دانشگاه دخالت کند.
رئیس  فراکســیون امیــد همچنین با بیان اینکه بنابر نظرســنجی ها جبهه 
اصلاحات به دلیل ضعف عملکرد، بخشــی از ســرمایه اجتماعی خود را از دست 
داده است، افزود: حذف قانون اعدام برای قاچاقچیان مواد مخدر و یا عفو عمومی 
از جمله مواردی هستند که نام بنده را پای آن دیدید؛ اما در مواردی ما اینگونه 

عمل نمی کنیم که کار به اسم فراکسیون امید تمام شود.
عارف در پاســخ به این ســؤال که برای رفع حصر چه کرده اید، تصریح کرد: 

در گذشته نیروهای امنیتی در خانه کروبی بودند اما الان او می تواند بیرون برود 
و جلســاتی را هم برگزار کند. در هر حال ما پیگیری رفع حصر را مطرح کردیم 

نه رفع حصر را.
متاسفانه از دیدار عارف با طیف دانشجویی مذکور، خبری مبنی بر گفت وگو 
درباره مشکلات اقتصادی مردم، و وعده های برعکس شده ائتلاف مدعیان اصلاحات 

و اعتدال منتشر نشده است.
روایت کارشناسان از 

بهترین و بدترین تصمیم اقتصادی دولت
کارشناســان اقتصادی، بهترین و بدترین تصمیم دولت در سال 97 را کدام 

تصمیم می دانند.
روزنامه جام جم ضمن نظرســنجی از برخی کارشناســان ا قتصادی نوشت؛ 
براســاس نظرســنجی، بدترین تصمیم اقتصــادی، ارز 4200 تومانی و بهترین 
تصمیم تغییر رئیس بانک مرکزی بوده است. در ادامه نظرات برخی کارشناسان 

را می خوانید:
دکتر بیژن عبدی

بهترین تصمیم: متاسفانه دولت در زمینه اقتصادی عملکرد مناسبی نداشته 
که بهترین داشته باشد.

بدترین تصمیم: اگر بخواهم بدترین تصمیم اقتصادی دولت را بگویم می توانم 
به تخصیص ارز 4200 تومانی آن هم بدون نظارت اشاره کنم. معلوم نیست چرا در 
آن زمان یک باره نرخ ارز را تک نرخی 4200 تومانی اعلام کردند. این در شرایطی 
بود که مردم، تجار و دیگر اقشار نیز این رقم را قبول نداشتند و موجب تشکیل 
بازار موازی و بدون نظارت شد اما دولت اصرار داشت خودش می تواند بازار ارز را 
کنترل و تأمین کند و همین پافشاری باعث از دست رفتن منابع زیاد ارز شد. هنوز 
هم مشخص نیست ارز 4200 تومانی به چه کسانی داده شده است. البته دولت 
اقدام ناصحیح اقتصادی زیاد داشته اما تخصیص ارز 4200 تومانی بدترین است.

 دکتر میثم موسایی
بهترین تصمیم: تغییر رئیس کل بانک مرکزی

بدترین تصمیم: اعلام ارز 4200 تومانی در شرایطی که نرخ ارز در بازار بیش 
از این ارقام بود و اصرار دولت در این زمینه موجب هدررفت منابع ارزی شد. برای 
این که اثبات کند وضعیت ارز مطلوب اســت منابع خود را برای واردات کالاهای 
غیرضروری اختصاص داد و کشــور دچار مشــکلاتی شد که هنوز هم نتوانستند 

نسبت به آن اقدام جدی انجام دهند.
 دکتر ساسان شاه ویسی 

بهترین تصمیم: تغییر تیم اقتصادی دولت.
بدتریــن تصمیم: سیاســت های غلط بانک مرکزی در زمان آقای ســیف و 

سیاست های سازمان برنامه و بودجه.
دکتر مرتضی افقه 

بهترین تصمیم: دولت تصمیمی نداشته که به طور قطع بتوان آن را بهترین 
خطاب کرد اما تغییر رئیس کل بانک مرکزی یک کار خوب بود.

بدترین تصمیم: گره زدن کل اقتصاد کشــور بــه برجام که با خروج ایالات 
متحده آمریکا از برجام باعث غافلگیری همه قوا شد.

 دکتر کامران ندری 
بهترین تصمیم: نداشته است.

بدترین تصمیم: بدترین تصمیم اقتصادی دولت ابتدای امســال بود که هنوز 
تبعات آن مشاهده می شود. تخصیص ارز 4200 تومانی برای همه کالاها به خصوص 

کالاهای اساسی باعث افزایش هزینه های خانوار شد.
 محسن جلالپور، رئیس سابق اتاق بازرگانی ایران

بهترین تصمیم: نداشته است.
بدترین تصمیم: اعلام ارز 4200 تومانی که هر چه می کشیم از این تصمیم 

است.
دکتر محمدرضا جهان بیگلری، کارشناس اقتصادی

بهترین تصمیم: در میان تصمیمات دولت، بازگشایی و فعالیت دوباره صرافی ها 
کار خوبی بود.

بدتریــن تصمیم: اعلام ارز 4200 تومانی از ســوی آقای جهانگیری، معاون 

اول رئیس جمهور و محدودسازی فعالیت صرافی ها در زمان آقای سیف، بدترین 
اقدامات اقتصادی دولت هستند. دکتر احسان سلطانی

بهترین تصمیم: نداشته است.
بدترین تصمیم: هرج و مرج در بازار ارز و رانت هایی که از مســیر ارز 4200 

تومانی ایجاد شد.
 ابوالقاسم حكیمی پور

بهترین تصمیم: دولت تصمیم اقتصادی خوبی نداشته است.
بدترین تصمیم: لجام گسیختگی بازار کالاهای اساسی، اعلام نرخ ارز 4200 

دولتی و نداشتن برنامه استراتژیک اقتصادی.
عبدالمجید شیخی 

بهترین تصمیم: تصمیمات اقتصادی درستی نداشته است.
بدترین تصمیم: تصویب کردن قرارداد استعماری FATF و گران کردن نرخ 
ارز که سبب سه برابر شدن هزینه های مردم و دو برابر شدن هزینه های دولت شد.

 محمود جامساز
بهترین تصمیم: تصمیم درستی نداشته است.

بدترین تصمیم: کنترل نکردن قیمت نرخ ارز در بازار و سر به فلک کشیدن 
قیمت آن که تا 18 هزار تومان رسید.

مسعود دانشمند، دبیرکل خانه اقتصاد
بهترین تصمیم:  در سال 97 در حوزه اقتصاد دولت تصمیم درستی نداشته 

است.
بدتریــن تصمیم:  اعلام تک نرخی شــدن ارز و دلار 4200  تومانی بدترین 

تصمیم دولت بود.
اعطای تحت الحمایگی

پرونده جاسوسان غربی را سخت تر می کند
با وخامت وضعیت محافل ضد جمهوری اسلامی، دولت های انگلیس و فرانسه 
رسما به فکر اعلام تحت الحمایگی رسمی این طیف ها افتاده اند اما این اعلام حمایت 
رسمی، بیش از آن که موجب تقویت اپوزیسیون و عناصر آلوده  به جاسوسی   شود،  

موجب بدنامی و انگشت  نما شدن  آنها نزد ملت ایران می شود.
اخیرا امانوئل ماکرون رئیس جمهور فرانســه با ارسال دعوتنامه ای از نسرین 
ستوده درخواست شرکت کردن وی در جلسه جی7 )شورای مشورتی برای برابری 

میان زنان و مردان( کرد.
رئیس جمهوری فرانسه در دعوتنامه خود تاکید کرده است که قصد دارد حقوق 

زنان را در راس اهداف مدیریت کشورش در گروه »جی7« قرار دهد.
رادیو فرانسه عنوان داشت: امانوئل ماکرون، رئیس جمهوری فرانسه، از نسرین 
ســتوده، که هم اکنون در زندان به ســر می برد، دعوت کرد عضویت در »شورای 

مشورتی مذکور« را بپذیرد.
اقدام نمایشی دولت فرانسه در حالی صورت می گیرد که همین دولت چندین 
هفته است جریان معترض موسوم به جلیقه زرد را با شدت تمام سرکوب می کند. از 
جمله در میان افراد سرکوب شده، زنان بسیاری دیده می شوند که مورد وحشی گری 

پلیس و اصابت گلوله قرار گرفته اند. 
در همین حال، وزارت خارجه انگلیس از اقدامی عجیب که از نگرانی شدیدش 
نسبت به بازداشت جاسوس خود در ایران حکایت می کند، مدعی شد به نازنین 

زاغری، حمایت دیپلماتیک اعطا کرده است.
دویچه وله نوشت: »جرمی هانت اعلام کرده که گرچه از این اقدام نمی توان 
انتظار معجزه داشــت، اما این تصمیمات می تواند کمکی به پرونده نازنین زاغری 

باشد.
این اقدام دولت بریتانیا به معنای آن اســت که پرونده نازنین زاغری از یک 
موضوع کنسولی به یک منازعه حقوقی رسمی بین دو دولت تبدیل می شود و به 
بریتانیا این امکان را می دهد که علیه جمهوری اســلامی به نهادهای بین المللی 
مانند ســازمان ملل متحد شــکایت برد. هر چند به نظر نمی رسد لندن در حال 
حاضر قصد انجام چنین کاری را داشــته باشــد و صرفا در پی افزایش فشارهای 

دیپلماتیک بر تهران است«.
اعلام تحت الحمایگی برخی عناصر وابســته به ضدانقلاب و ســرویس های 
جاسوســی غربی، پس از آن صورت می گیرد که در دو سال اخیر، برخی عناصر 
مهم شبکه های نفوذی و جاسوسی وابسته به دولت های آمریکا، انگلیس و فرانسه، 
در ایران شناسایی و بازداشت شده و بعضا محکوم شده اند. اکنون به نظر می رسد 
به هم خوردن بازی پیچیده نفوذ، ســرویس های جاسوســی انگلیس و فرانسه را 
شدیدا نگران کرده است، اما همین دستپاچگی می تواند پرونده مجرمان بازداشتی 

را سنگین تر کند.

گفت و شنود

نوزاد گاو!
گفت: چه خبر؟!

گفتم: آمریكا و متحدانش از سفر رئیس جمهور کشورمان به عراق 
بدجوری عصبانی شده اند.

گفت: خب حق دارند! چون ۶ سال با وعده های سر خرمن و تهدیدهای 
توخالی ســر دولت ما را شیره مالیدند و غیر از خسارت و فاجعه نصیبمان 
نشــد ولی در یک سفر ســه روزه ده ها توافق اقتصادی تا سقف 20 میلیارد 

دلار با عراق به امضاء رسیده است.
گفتم: حالا مدیر اینستكس )کانال مالی ایران و اروپا( را به ایران 

فرستاده اند که ضرورت این کانال مالی را توجیه کند! 
گفت: ولی یارو در مقابل ســؤال یک بازرگان ایرانی که نشان داده بود 
اینستکس فقط یک کلاهبرداری جدید است هیچ توضیحی نداشت و برای رد 
گم کردن گفت البته اینستکس هنوز نوزاد است و طول می کشد تا بزرگ شود!
گفتم: گاو یارو از دستش فرار کرده بود، هرچه کرد نتوانست آن 
را بگیرد. به مزرعه برگشت و گوساله را به باد کتک گرفت! گفتند؛ 
گاوت فرار کرده چرا گوســاله را می زنی؟ گفت؛ این گوساله بزرگ 

بشه از اون بدتره!

دكتر محمدحسین محترم

1-رهبر معظم انقلاب تیرماه گذشــته در دیدار هیئت دولت با تحلیل 
دقیق شــرایط کشور و اهداف آمریكا و اروپایی ها در برجام و بسته اروپایی 
برای »تثبیت تحریم ها«، بی ارزش بودن بســته اروپایی ها را که حالا تحت 
عنوان اینستكس ارائه شده است، پیش بینی کرده بودند. ایشان نسبت به 
ذات خباثت آلود اروپایی ها و عمل نكردن به وعده هایشــان هشدار دادند: 
»من به آقای رئیس جمهور هم گفتم اروپایی ها دنبال این هستند بعداز اینكه 
همه چیز تثبیت شد و تحریمها جا افتاد، یک چیزکی مثلًا بدهند یا ندهند و 
این خباثت اینها است«. حضرت آقا با  اشاره به شرطی کردن مردم و اقتصاد 
کشور توسط دولت در برجام به چیزی که »از اختیار ما خارج« است، در باره 
احتمال تكرار این خطای اســتراتژیک تذکر دادند»برجام نتوانست مشكل 
اقتصادی کشور ما را بر طرف کند، اقتصاد کشور را به بسته اروپایی موکول 
نكنید«. رهبری با بیان اینكه تنها راه حل مشــكلات کشور تمرکز بر توان و 
مقدورات داخلی است، در زمینه ارتباطات دیپلماسی تاکید کردند »تحرّک 

هدفمند دیپلماسی کشور باید افزایش پیدا کند«.
2- انتظار می رفت دولت با جدیت به این تذکرات و هشدار رهبری توجه 
و تقویت تولید داخلی و راهكارهای عملی مقابله با خباثت و خیانت و بدقولی 
اروپایی ها را در دستور کار خود قرار دهد اما متاسفانه نه تنها برای تغییر و 
اصلاح ساختار بودجه سال آینده که باید یک بودجه مطابق با شرایط تحریمی 
و اقتصاد مقاومتی باشد، اقدامی صورت نگرفت، بلكه مواضع تكراری و منفعلانه 
دولتمردان نشان می دهد اراده ای برای اجرای راهكارهای مناسب وجود ندارد. 
معاون سیاســی وزیرخارجه با ر دیگر با دست خالی از نشست کمیسیون 
مشترک برجام در وین بازگشت و همان مواضع تكراری در چهارده نشست 
قبلی را تكرار کرد. عراقچی بدون اینكه بگوید در باره عمل نكردن اروپایی ها 
به تعهداتشان در برجام و جبران خسارت خروج آمریكا از برجام و بازگشت 
و تشدید تحریم ها چه موضعی گرفته و چه تصمیمی اتخاذ شده است، گفت 
»تمامی طرفین در جلسه به طور قاطع از توافق هسته ای حمایت کرده اند«! 
این یعنی اینكه فقط نفس حفظ برجام به هر قیمتی برای دولت و وزارت خارجه 
مهم است نه نتیجه و مابه ازای آن برای مردم!. نكته تعجب برانگیز اینكه وی 
در حالی که گفته »هنوز نمی دانیم اینستكس چه طور می خواهد مشكل گشا  
باشد«!، با خوشحالی زایدالوصفی از سفر مدیر اینستكس به تهران خبر داد 
و ادعا کرده »ســهم خود را از ساز و کار مالی اروپا تا پایان امسال )یعنی دو 
هفته دیگر( به دست می آوریم«!. ســفیر انگلیس در تهران نیز از دیدار با 
مقامات بانک مرکزی کشورمان در باره اینستكس ابراز خوشحالی کرده است!

3- بعداز امضای توافق هســته ای، برای حفظ برجام روی کاغذ به هر 
قیمتی، تاکنون پانزده دور نشســت کمیســیون مشترک برجام در وین و 
نیویورک و پنج دور »مذاکرات سطح بالای همكاری های ایران و اتحادیه اروپا« 
در اصفهان و بروکسل و چهار دور »مذاکرات سیاسی ایران و فرانسه« در تهران 
و پاریس، و صدها آمد و رفت و دیدار با مقامات اروپایی از جمله سفر وزرای 
خارجه انگلیس و فرانسه به تهران انجام شده است. با توجه به اینكه از این 
همه مذاکره و دیدار با اروپایی ها هیچ دستاوردی حاصل نشده است، باید از 
وزارت امورخارجه سؤال کرد عباس عراقچی با چه هدفی و دستورالعملی به 
نشست پانزدهم کمیسیون برجام در وین رفت و با چه نتیجه مثبتی برگشت؟ 
4-در چند دهه گذشــته نیز، هفت دور مذاکــرات انتقادی در دولت 
ســازندگی، یازده دور مذاکرات و توافقات سعدآباد و بروکسل و پاریس در 
دولت اصلاحات با ادعای تنش زدایی، چندین دوره گفت وگوهای مدالیته، نه 
دوره مذاکرات ژنو یک و دو و سه و استانبول و بغداد و مسكو و آلماتی یک 
و دو، و مذاکرات پنهانی در عمان و دو ساله برجام که با ادعای اعتمادسازی 
و لغو تحریم ها و بهبود اقتصاد کشــور هیچ گونه دســتاورد و خیری برای 
مردم نداشته اســت. لذا چرا برخی هنوز به اروپایی ها امیدوارند که »کاری 
بكنند«؟!. مگر هنوز تجربه به دســتگاه دیپلماسی ما ثابت نكرده است که 
در هر مذاکره ای با اروپایی ها، با اتهامات و زیاده خواهی های جدیدی روبرو 
شــده ایم و در مقابل یک قدم عقب نشینی و انفعال، آنها ده قدم طلبكارتر 
شده اند؟ نتیجه مذاکرات انتقادی، اتهام تروریسم و عَلَم کردن خیمه شب 
بازی دادگاه میكونوس بود.بعداز مذاکرات سعدآباد و تعلیق صنعت هسته ای 
و پذیرش پروتكل الحاقی بدون تصویب مجلس و تسلیم شدن دولتمردان 
آن زمان در برابر زیاده خواهی های منطقه ای اروپایی ها و آمریكا، ملت ایران را 
محور شرارت خواندند و با خدعه البرادعی و فرانسه و انگلیس و آلمان ایران 
را متهم به ســاخت بمب اتمی و با فرستادن پرونده ایران به شورای امنیت، 
شش قطعنامه شورای حكام علیه جمهوری اسلامی صادر کردند. آقای روحانی 
نیز در کتاب امنیت ملی و دیپلماسی هسته ای خود می نویسد »در مجموع 
تقاضاها از ایران بسیار طولانی اما درمورد پیشنهادهای ارائه  شده به ایران 
بطور مضحكی به دستوراستعماری کاپیتولاسیون شبیه بود«.در مذاکرات 
سال های 88 تا 92 نیز شاهد آشكارتر شدن خباثت اروپایی ها، اما در مقابل 
با مقاومت هسته ای و دستیابی به غنی سازی بیست درصد شاهد عقب نشینی 
آنها بودیم. بدقولی و خباثت ذاتی اروپایی ها در مذاکرات برجام و بعداز آن هم 
بر همگان عیان است و نیاز به تكرار آن نیست که اکنون به »چیزکی« به نام 
اینستكس با زیاده خواهی هایی همچون تصویب اف ای تی اف و محدود کردن 
قدرت دفاع موشكی و عدم حضور سازنده ایران در منطقه برای هموار شدن 

اجرای سیاست های سلطه طلبانه آمریكا منتهی شده است.
5- نكته تاسف آور این است که آقای ظریف به جای تغییر ریل »تحرکات 
دیپلماتیک بی هدف با غربی ها« به »تحرکات هدفمند با دوستان و همسایگان 
در شرق«، برای فرار از پاسخگویی و ادامه مسیر غلط گذشته، در مصاحبه با 
روزنامه جمهوری اسلامی »حمایت نشدن در مذاکرات با دیگر کشورها«! را 
یكی از دلایل ناکارآمدی سیاست خارجی خود القاء کرده بود. در باره این ادعا 
باید گفت اولا رهبری که تمام و کمال از مذاکرات شما حمایت کردند، تا جایی 
که شما را فرزندان انقلابی خواندند!. آیا این ادعا بی انصافی و نمک نشناسی 
نیست؟. مجلس هم که سنگ تمام گذاشت و در بیست دقیقه تمام مذاکرات 
شما را تصویب کرد و ملت نیز در تبعیت از رهبری ایستادند. سؤال این است 
چه کسانی باید از مذاکرات شما با دیگر کشورها حمایت می کردند که نكردند؟  
ثانیا آقای ظریف پاسخ دهد تا چندماه قبل که در چین به عنوان بزرگ ترین 
شریک تجاری ایران، سفیر و در روسیه در مقابل ساختمان چندین طبقه ترکیه 
با ده ها رایزن بازرگانی، یک رایزن بازرگانی نداشتید  و زمانی که رئیس جمهور 
چین در سفر به تهران خواستار مذاکره درخصوص جاده ابریشم برای تسریع 
در مبادلات تجاری- اقتصادی خارج از تحریم ها و دلار آمریكا شــد و وزیر 
مستعفی راه حاضر به مذاکره با شی جین پینگ نشد، آیا مربوط به حمایت 
نكردن از شــما در مذاکره با دیگر کشورها بود؟ باید بپذیرید مشكل شما 
نگاه به غرب و جدی نبودن در گسترش روابط با شرق و کشورهای همسایه 
اســت که بر همین اساس پكن دولت را در گسترش روابط جدی نمی بیند و 
خواستار مذاکره با هیئتی از حاکمیت می شود و معاون وزیر خارجه اش را با 

پیام رئیس جمهور چین خطاب به مقام معظم رهبری به تهران می فرستد.
6- آقای ظریف همچنین ادعا کرده »برخی مذاکره را ضد ارزش و مترادف 
با خیانت و سازش می دانند«!  آقای ظریف! مذاکره تا مذاکره داریم و اگر به این 
سؤالات پاسخ دهید، این ادعای شما قابل فهم تر خواهد شد که این »برخی ها« 
چه کسانی هستند و روشن خواهد شد که چه مذاکراتی ضد ارزش است.1- آیا 
مذاکره و قرارداد ترکمنچای قاجار خیانت نبود؟ 2-آیا مذاکره دربار پهلوی 
و دولت موقت در الجزایر با آمریكایی ها برای تســلط بر مقدرات ملت ایران 
و مذاکره دولت اصلاحات با آمریكایی ها برای خنجر زدن از پشت به جبهه 
مقاومت در منطقه و نابودی حزب الله و نامه های ذلت بار آنها به بوش خیانت 
و ســازش نبود.3- آیا آمریكا و اروپا در مذاکرات برجام و قبل و بعداز آنكه 
با فریبكاری و خدعه تمام به هیچ کدام از تعهداتشان عمل نكردند، به ملت 
ایران خیانت نكردند؟ و آیا مذاکرات شما در برجام که دستاورد آن به اذعان 
خودتان »هیچ« و به فرمایش رهبری »خسارت محض« بود، یک ارزش است؟ 
و...و 100- آیا کسی مذاکره با شرکای مطمئن تر تجاری ایران از جمله چین 
و روســیه و هند و عراق و همسایگان و آسیای میانه را ضد ارزش و خیانت 

توصیف کرده است؟
7- متاســفانه سخنان رئیس جمهور در گیلان با رفع مسئولیت از علت 
گرانی های گوشت و کالاهای اساسی که قرار بود با ارز 4 هزار و دویست تومانی 
ارزان تر بدست مردم برسد، اما به دست دلالان و رانت خواران رسیده، نشان 
داد که دَر به همان پاشنه قبلی می چرخد و تا زمانی که دولت در محاسبات 
خود درخصوص برجام و اعتماد به غرب تجدید نظر نكند، نباید انتظار داشت 
ظرفیت داخلی فعال و اقتصاد کشــور از رکود خارج شود. ترساندن مجدد 
مردم از ســایه جنگ با استناد به یک مصاحبه واهی و موهوم رئیس جمهور 
فرانسه و فرستادن مجدد پالس مذاکره با ادعای اینكه من متخصص مذاکره 
هستم!، فرافكنی و دوقطبی سازی های کاذب تكراری است که برای مردم دیگر 
جذابیتی ندارد و باعث شده هنگام سفر به استان های مختلف به جای اینكه 
انتظار داشته باشید مردم فریاد بزنند»روحانی حقوقدان، مذاکره، مذاکره!« 
فریاد می زنند »گرانی، بیكاری، پاسخ بده روحانی!«.این نتیجه همان عملكرد 
برجام و تخصصتان در مذاکره و تحرک دیپلماسی غیرهدفمند است که رهبر 
معظم انقلاب فرمودند: »مسئولین و دولتی ها به امید آنكه حالا کاری بكنیم، 

خودشان و ملت را دچار مشكل نكنند«. 

تحرک دیپلماسی هدفمند!

یادداشت میهمان

سرویس سیاسی-
ســفارت فرانســه در تهران 
دوشنبه شــب از سفر »پر فیشر« 
مدیــر ســاز و کار موســوم به 
»اینستكس« )ســاحات( به ایران 
خبر داد و نوشــت وی با روسای 
نمایندگی های ســه کشور آلمان، 
فرانسه و انگلیس در تهران دیدار 

کرده است.
ســفارت فرانسه با انتشار تصویری 
از این دیدار، در توییتر نوشــته اســت: 
»رؤســای نمایندگی های ســه کشور 
اروپایی از پر فیشر رئیس اینستکس در 
تهران استقبال کردند. گامی مهم برای 
بحث با همتایان ایرانی در مورد چگونگی 
عملیاتی کردن ساز و کار تجاری اتحادیه 

اروپا و ایران«.
روایتی از یک مهمانی

مجید قدیری، رئیس  انجمن خوراک 
دام، طیــور و آبزیان و یکی از بازرگانان 
حاضــر در مهمانــی ســفیر آلمان در 
تهران که به مناسبت ورود فیشر رئیس 
 اینستکس برگزار شده بود، گفت: آقای 
عراقچی معاون وزیر امور خارجه و چهار 
الی پنج نفر از بازرگانان بخش خصوصی 
هم در این ضیافت شام حاضر بودند. در 
این جلسه درباره شروع کار اینستکس 
صحبت شــد. سفیر آلمان و عراقچی و 
فیشر هم در این جلسه صحبت کردند. 
وی افــزود: کانال مالــی زمانی به 
معنــای واقعی و کاربــردی راه اندازی 
می شود که پول به آن وارد شود و عملا 
این اتفاق نمی افتد؛ در واقع ما باید نفت 
به اتحادیه اروپا بفروشیم و به جای پول 
از آنها کالاهای اساسی، نهاده های دامی 
تولید خــوراک دام، دارو و مواد غذایی 
که شامل تحریم های آمریکا نمی شود 
دریافت کنیم که همین محدودیت باعث 

می شود که اروپایی ها به سمت کالاهای 
سرمایه ای و تجهیزات نفتی و امثال آن 

حرکت نکنند. 
به گزارش فــارس، رئیس  انجمن 
خــوراک دام، طیور و آبزیان اعلام کرد: 
اینســتکس شــرکتی اســت که فعلا 
مشخص نیســت همتای آن در ایران 
کیســت؟ ضمن اینکه بررسی های ما 
نشان می دهد که شرکت ها و بانک های 
مطرح اروپایی تمایلی برای همکاری با 

این کانال مالی ندارند.
وی اظهار داشت: زمان اجرای این 
کانال خیلی طولانی شــده است، مثلا 
پس از 10 ماه از طرح این مسئله، آقای 
فیشر مدیرعامل اینستکس تازه به ایران 

آمده است. 
قدیری افزود:  عراقچی معاون وزیر 
امــور خارجه هم بــه خاطر کند بودن 

اجرای اینستکس رضایتی نداشت.
وقت کشی اروپا

در روزهای گذشته اتحادیه اروپا با 
انتشار بیانیه ای از تصمیم آمریکا برای 
خروج از توافق هسته ای صرفا ابراز تأسف 
کرده و با لحنی طلبکارانه و گستاخانه 
مدعی شده بود که ایران باید بدون چشم 
داشــت و به صورت یک طرفه همچنان 

اجرای تعهدات خود را ادامه دهد.
همزمان با انتشار این بیانیه، برخی 
دیپلمات های اروپایی مستقر در بروکسل 
از تصمیم گیری جدید در تمدید تحریم ها 
علیه برخی مســئولان ایرانی به دلایل 

واهی حقوق بشری خبر دادند.
این اقدام اتحادیــه اروپا در حالی 
صــورت گرفت که اعضــای اصلی آن 
چون آلمان، فرانسه و انگلیس از جمله 
کشورهای حاضر در برجام مدعی تلاش 
برای حفظ آن با ایجاد سازوکار مالی ویژه 
هستند که البته تاکنون هیچ اقدامی از 

سوی این کشورها در راستای تعهداتشان 
مشاهده نشده است.

کانال تحقیرآمیز!
اکنون حدود 38 ماه از آغاز اجرای 
برجام و همچنین حدود 10 ماه از خروج 
آمریکا از برجام سپری شده است. در 18 
اردیبهشت سال جاری و پس از خروج 
آمریکا از برجام، مقامات ارشــد دولت 
تاکیــد کردند که به اروپا فرصتی چند 
هفته ای داده شده تا برای اجرای تعهدات 

برجامی خود تضمین بدهد.
قرار بر این بود که اروپایی ها حداکثر 
تا 10 خردادماه بسته پیشنهادی خود 
مبنی بر تضمین اجرای تعهدات برجامی 
را ارائه دهند. روزها سپری شد و طرف 
اروپایی در نیمه تیرمــاه، به جای ارائه 
تضمین برجامی، یک بیانیه 10 بندی 
صادر کرد! بیانیه ای شعاری و فرمالیته و 
فاقد ضمانت اجرایی!روحانی در واکنش، 

بیانیه مذکور را مأیوس کننده خواند.
با اینکه بی عملی و وقت کشی طرف 
اروپایی مسجّل شده بود، اما متاسفانه 
دولت و به خصــوص وزارت خارجه در 
رویکــردی انفعالی، تاکیــد کردند که 
همچنان امیدواریــم و صبر می کنیم! 
عباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت 
خارجه صراحتاً اعلام کرد که اروپا نهایتاً 
تا 13 آبان فرصت دارد و از این تاریخ به 
بعد، هر اقدامی از ســوی طرف اروپایی 
انجام شود برای ایران فایده ای نخواهد 
داشــت. 13 آبان هم سپری شد و اروپا 

هیچ کاری نکرد.
پس از آن مقامات دولتی و حامیان 
برجام در یک عقب نشینی آشکار اعلام 
کردند که اروپا قول داده است که حداکثر 
تا پایان سال 2018 میلادی، کانال مالی 
موسوم به SPV )مبادله نفت در مقابل 
کالا( را راه انــدازی کنــد. این در حالی 

اســت که این موضوع حتی یک دهم 
تعهدات برجامی اروپا هم نبود و به هیچ 
عنوان کاربردی برای مقابله با تحریم های 
آمریکایی نداشت. این کانال پیش از این 
نیز به نوعی دیگر انجام می شد و نیازی 
بــه رونمایی و جازدن آن به عنوان یک 

امتیاز به ایران، نداشت!
ســال 2018 نیز پایــان یافت و 
وارد ســال 2019 میلادی شــدیم. در 
نهایت پس از یکماه از آغاز سال 2019 
اروپا با ســرپیچی از اجــرای تعهدات 
برجامی، اعلام کرد که کانالی موسوم به 
»INSTEX« )ابزار پشتیبان مبادلات 
مالی(- مبادله پول نفت دیگر کشورها با 
غذا و دارو- را راه اندازی کرده است. این 

کانال از SPV هم ضعیف تر بود.
نکته قابل توجه اینجاست که این 
کانال، به هیچ عنــوان اقلام تحریمی 
آمریکا را پوشــش نمــی داد. به همین 
خاطر بود کــه وزارت خارجه آمریکا با 
صدور بیانیــه ای صراحتاً اعلام کرد که 
انتظار نداریم کانال هایی از این دســت 
به هیچ نحو بر کارزار فشار حداکثری ما 

علیه ایران اثرگذار باشند.
اما نکته تأسف برانگیز اینجاست که 
اروپا همین کانال تحقیرآمیز تحت عنوان 
اینستکس را هم صرفاً تا مرحله رونمایی 
پیــش برد و دیگر هیچ خبری مبنی بر 
زمان اجرا و جزییات اجرای آن منتشر 
نشــد!حالا مدیر اینستکس در اقدامی 

نمادین به تهران آمده است.
اروپا همچنان مشغول وقت کشی 
است و از اجرای تعهدات برجامی خود 
شــانه خالی می کند. متاســفانه دولت 
در مقابل ایــن رویکرد خصمانه، کاملا 
منفعلانــه واکنش نشــان داده و این 
انفعال، طرف اروپایی را در اجرای اقدامات 

ضدایرانی خود گستاخ تر کرده است.

پس از گذشت 10 ماه از خروج آمریكا از برجام

مدیر اینستکس به تهران آمد
استمرار وقت كشی اروپا و امتناع از اجرای تعهدات برجامی!

بازاریان  بیله سوار  امام جمعه 
را به انصاف و رعایت حال مردم و 
محرومان جامعه در تمام زمینه ها و 
به خصوص در عرصه های اقتصادی 

دعوت کرد.
امام  جدایی،  اصغر  حجت الاسلام 
جمعه شهرستان بیله سوار که در چندماه 
گذشته با اقدامات جهادی و مردمی خود 
و همراه با مردم این شهرستان اقدامات 
زیباســازی  کمپین  همچون؛  بزرگی 
بیله سوار، امکان ســخنرانی بانوان در 
تریبون نماز جمعه، بازدید ســرزده از 
گمرک بیله سوار و رسیدگی به وضعیت 
مسافران و رانندگان و... انجام داده، این 
بار نیــز در اقدامی مردمی در روزهای 
پایانی سال به سراغ مغازه داران و بازاریان 
این شهر رفته تا آنان را به رعایت انصاف 

و رعایت حق مردم دعوت نماید.
و  خطبه هــا  در  کــه  وی 
گفت و گوهایــش با رســانه ها تاکید 
خاصــی بر اســتفاده از ظرفیت های 
جوانان در عرصه های مختلف دارد به 
امام جمعه جوان پسند معروف گشته 
است. حجت الاسلام جدایی اولین امام 
جمعه ای بودند که به کمپین »نوروز 
ســاده« آیت الله عاملی، نماینده ولی 

فقیه در اســتان لبیک گفته و مردم 
بیله ســوار را برای نوروزی بی تکلف 

دعوت کرده و ترغیب نمودند.
وی با درک خدعه های دشــمن 
مبنی بر ایجــاد نارضایتی در مردم از 
طریق مشکلات اقتصادی در حرکتی 
نمادین با در دســت داشتن پلاکاردی 
با شعار»سودکمتر= برکت بیشتر« در 
بازار این شهرستان حضور پیدا کرده و 
به صورت چهره به چهره با بازاریان به 
گفت وگو پرداخته و بر مراعات کردن 

حال محرومان تاکید نمودند.
حجت الاسلام جدایی پلاکاردی در 
دست داشت که بر روی آن نوشته شده 
بود: »بازاریــان عزیز و محترم؛ رعایت 
حال محرومان وظیفه مسلمانی ماست. 

سودکمتر - برکت بیشتر« 
وی در گفت وگو با خبرگزاری فارس 
در اردبیل، گفت: در راستای حمایت از 
محرومان دیداری با بازاریان عزیز انجام 
دادم و با ایــن عزیزان گفت وگو کردم 
و از آنان خواســتم تا با رعایت انصاف 
برای رعایت حال مردم در این شب ها 
و روزهای پایانی سال سود کمتری را 
مدنظر داشــته باشند که قطعا برکتی 

برای کسب و کار آنها خواهد بود.

اقدام جالب توجه امام جمعه یک شهر در استانه عید نوروز 

امام جمعه بیله سوار بازاریان را 
به رعایت حال مردم و محرومان دعوت کرد

روزنامه آمریكایی در گزارشی 
ایران  رئیس جمهور  سفر  درباره 
به بغداد، به چرایی دســت برتر 
و نفوذ تهران در عراق در قیاس 
با واشــنگتن پرداخته و از قول 
یک مقام عراقی نوشت، برخلاف 
ایران، آمریكا دارای جثه ای بزرگ 

اما مغزی کوچک است.
نیویــورک تایمز در یادداشــتی 
درباره ســفر رئیس جمهور ایران به 
عراق ضمن تحلیل اهداف این سفر، 
به نفوذ ایران در عراق اذعان کرده و 
ضمن اشاره به دلایل ناکامی واشنگتن 
برای کاهش نفوذ ایران در این کشور 
می نویسد : »روحانی رئیس جمهور 

ایران روز دوشنبه در حالی وارد بغداد 
شده که در این کشور طی سال های 
اخیر دچار تغییر و تحولات بزرگ و 
کوچکی شــده است. نیویورک تایمز 
می گوید، ایران، برنده واقعی انتخابات 
پارلمانی ســال گذشته در عراق بود: 
گروه های مرتبط با الحشــد الشعبی 
که اکثر آنها با ایران پیوندهایی دارند، 
به عنوان بازیگران تاثیرگذار در صحنه 

سیاست عراق سر برآوردند«.
رئیس  المشــهدانی«  »محمود 
پیشــین پارلمان عراق و سیاستمدار 
سُــنی مذهب این کشور در پاسخ به 
سوال این رسانه آمریکایی درباره اینکه 
چطور ایران توانسته دست برتر را در 

تحولات عراق کســب کند و آمریکا 
نتوانســته چنین کاری بکند، گفت: 
»ایران، دارای جثه کوچک با مغزی 
بزرگ است و ایالات متحده، جثه ای 

بزرگ با مغزی کوچک دارد«.
»عدنــان الزرفی« عضو شــیعه 
پارلمان عراق در پاسخ به این سوال 
تاکید کرد که ایران در حیات سیاسی 
و نظامــی عراق حضور پیــدا کرده 
و اکنــون به دنبــال تقویت حضور 
اقتصادی و فرهنگــی خود در عراق 
اســت اما »آمریکا هیچ حضوری در 
عراق ندارد و تنها یک حضور نظامی 

دارد.«
روزنامــه می افزاید: »کمتر  این 

از یک هفتــه قبل بــود که محمد 
الحلبوسی رئیس سُنی پارلمان عراق 
بــه تهران رفته بــود و درباره منافع 
متقابل دو کشــور صحبــت کرد و 
فرهنگ  وزیر  الحمدانــی  عبدالامیر 
عــراق هم اخیرا برای صحبت درباره 
طرح های باستان شناسی به پایتخت 

ایران رفته بود«.
این روزنامه در بخش دیگری از 
این یادداشــت، بار دیگر به موضوع 
تحریم های آمریکا علیه ایران پرداخته 
و می نویسد: »ایران اکنون در تلاش 
برای گسترش تجارت با عراق است که 
تا حد زیادی دلیل آن، کم کردن تاثیر 

تحریم های آمریکا است«.

نیویورک تایمز: ایران جثه ای کوچک و مغزی بزرگ
و آمریكا جثه ای بزرگ و مغزی کوچک دارد


